presente requerimento, para que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
que preste as seguintes informações:

Considerando  que,  em  consulta  aos  sistemas  oficiais  de  transferências  do
Fundo Nacional  de  Saúde,  foi  verificado que o  Município  recebeu o  valor  de  R$
36.432,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais), em 12 de dezembro de
2025,  a  título  de  Transferência  para  pagamento  dos  vencimentos  dos  agentes  de
combate endemias, requer-se que o Poder Executivo esclareça:

Se  houve  pagamento  direto  a  profissionais  da  saúde,  repasse  a  equipes,